МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
И АРХИТЕКТУРЫ УЛЬЯНОВСКОЙОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
18 декабря2023 г.

г. Ульмовск

322-пр

экзоN2

О внесешш изменешйв постановлекме адмршистрац»ш
городаУльяновска от 10,08021 1166

В соответствии со статьями 51-33 Градостроительногокодекса
РоссийскойФедерации, статьёй.2 ЗаконаУльяновскойобластиот 18.12.2014
N2 :210-30 «О перераспределенииполномочийв областиградостроительной
деятельности между органами местного самоуправлениямуниципальных
образованийУльяновскойобласти Й. органаии государственнойвласти
Ульяновскойобласти», постановлениемПравительстваУльяновскойобласти
от 27.01.2022 .М2 1/51-П Министерствеимущественных отношений
и архитектурыУльяновской приказомМинстерства.строительства
и архитектурыУлышовскойобластиот 29.09.2020 216-hp «Об утверждении
Положения о пордцкеутверждения правил•демлепользованияи застройки,
внесения измененийв правила землепользования и застройкимуниципальных
образованийУльяновской области», обращенияна . основании
ООО «ЭкоЛогистика»от 25Л 1,2022 ЛЬ73-24/49205 п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Правилаземлепользования и застройкимуниципального
образования«город Ульяновск», •

утверждённыепостановЛением
администрациигорода Ульяновскаот 1008.2021 N2 1166 «Об утверждении
Правилземлепользования и •застройкимуниципального образования«город
Ульяновск»(далее - Правил), следующиеизменения:

Д) статью 13 «Картаградостроительногозонирования» изложить
в редакциисогласно приложению .N2 1 к настоящемуприказу;3) статью 13.1 «Фрагмент

:

карты.*'грацостроитёльногозонирования
территориигорода Ульяновска.Район изложить в редакции
согласно приложению N2 2 к настоящемуприказу,

З) статью 132 «Фрагменткарты градостроительногозонирования
территориигорода Ульяновска.РайонЗасвияжский»изложить в редакции
согласно приложению N2 З•кнастоящемуприказу;

00037 :

2

4) статью 13.3 «Фрагменткарты градостроительногозонирования
территории города Ульяновска. Район Желе5нодорожный» изложить
в редакциисогласно приложению N2 4 к настоящемуприказу;5) статью 13.4 «Фрагменткарты градостроительногозонирования
территориигородаУльяновска.Район изложить в редакции
согласно приложению N2 5 к настоящемуприказу;

6) статью 14 «Картазон действияогратиченшйпо условиям охраны
объектовкультурного наследия» изложить в редакции согласно приложению
N2 6 к настоящемуприказу;

7) статью 14.1. «Картаограниченийпо условиям сохранения
образовательныхучреждений»изложить в редакции согласно приложению
N2 7 к настоящемуприказу;

8) статью 15 «Картазон действияогра-шченийпо условиям охраны
окружающейсреды» изложить в редаюдии соглаа-ю приложению N2 8

к настоящемуприказу.
2. Рекомендоватьмуниципальному образованию.«город Ульяновск»

разместить настоящийприказ на офщиальномсайте в информационно-
телекоммуникационнойсети «Интернет»и средствахмассовойинформации.

З. Настоящийприказ вступаетв силу на следующийдень после дня его
официальногоопубликования.

Министримущественныхотношений
и архитектурыУльяновскойобласти

моьяновско

*ьиисте
3 ушественичы%

сд

иархитектуры
*

обпас:.и. М.В.Додин